CAMAw& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1 	 REQUERIMENTO No 640 I 2019
GR

nAP \IIcEEVIJ

A i' R OVA)) 0

1

APW 9

Sümula: Solicito providências da SABESP,

para implantacao de rede de água potável e

coletora de esgoto, na Rua dos Tambores,

Chácaras Lagoinha, neste rnunicIpio de

Itapevi SF.

depois de ouvido o douto plenârio na forma regimental

vigente, que seja oficiado a Companhia de Sanearnento Básico do Estado de São

Paulo - Sabesp, para que mediante manifestacao dos Departamentos

competentes, informe:

1) A implantaçao de rede de água potável e coletora de esgoto no local

supracitado consta dentro da previsao orçarnentária?

2) Em quanto tempo este servico pode ser iniciado?

3) Existem impedirnentos? Se houver, especificar detaihadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

CAMARA ML'Nc(pAL DEITAPEVI

Justificativa 	PRt
Senhor Presidente; 	 13 FEV, 2019
Sen horas Vereadoras

Eno Caros

Senhores Vereadores

Trata-se de uma reivindicacao dos municipes, quanto a possibilidade de

interceder junto a SABESP, para implantação de rede de água potável e coletora

de esgoto na Rua dos Tambores, Chácaras Lagoinha, neste rnunicIpio de Itapevi

SF.

Vale ressaltar que a 200 metros no Residencial das Flores tern rede de ãgua

e na rua mencionada ainda não tern rede de água potável e esgoto, obrigando os

moradores a cavarem pocos ou comprar em outras localidades, colocando em risco

a saUde dos moradores

Rua Arnaldo Sergio Coidei,v dos Neves, 80 - Vi/a Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
lone (11) 4141-4472 - wwwcaflamai/apevi.sp.gobr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

Haja vista, a relevância do tema, solicito apoio dos nobres pares para

jj aprovaçao do req uerido.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 12 de fevereiro de 2019.

Rua Arnaldo Seigio Cordeimo das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov. br